

Siz de göndermeyin bize liste verin

Erdoğan'ın cumhurbaşkanı olarak katıldığı NATO zirvesinde IŞİD'e sınırdan geçişin engellenmesini isteyen Avrupalılara Türk tarafı net cevap verdi...

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın da katıldığı NATO zirvesinde ilk günün ana gündem maddelerini IŞİD'e karşı neler yapılacağı, Ukrayna krizi ve Afganistan oluşturdu. Türkiye'den geçişleri önlemesi ve güvenlik tedbirlerini artırmasını isteyen Avrupalı liderlere Türk tarafı, "Önemli olan onları bu arayışa sevk eden nedenleri ortadan kaldırmak. Bize liste verin, gerekeni yapalım. Bize yılda 35 milyon turist geliyor" mesajı verdi.



İlk temas ayaküstü

NATO Zirvesi'ne Erdoğan dün ilk defa Cumhurbaşkanı sıfatıyla katıldı. İlk günde liderler ilk olarak aile fotoğrafı çekti. Erdoğan, aile fotoğrafında devlet başkanlarının bulunduğu ön sıranın sağ başında yer aldı. Erdoğan ile ön sırada Çek Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Miloş Zeman, ABD Başkanı Barack Obama, İngiltere Başbakanı David Cameron, Fransa Cumhurbaşkanı François Hollande, Ürdün Kralı Abdullah ve NATO Genel Sekreteri Anders Fogh Rasmussen yer aldı. Aile fotoğrafının çekilmesinin ardından Erdoğan'ın, ABD Başkanı Obama ile ayaküstü sohbet ederek NATO Zirvesi'nin yapıldığı salona geçtiği görüldü. Erdoğan ile Obama 17 aydır yüz yüze görüşme gerçekleştirmemişti. Erdoğan, dün NATO Genel Sekreterliği'ni devralacak Jens Stoltenberg, Fransa Cumhurbaşkanı Hollande, Gürcistan Cumhurbaşkanı Giorgi Margvelashvili, Bulgaristan Cumhurbaşkanı Rosen Plevneliev, Galler Prensi Charles, İspanya Başbakanı Mariano Rajoy Brey ile görüştü. Hollande başta olmak üzere liderlerle Erdoğan, IŞİD, Irak ve Suriye'deki son gelişmeleri ele aldı. NATO zirvesinde Türk tarafına IŞİD'in Türkiye'den geçiş yaptığı belirtilerek bunun önlenmesine yönelik mesajlar verildi.

Milyonlarca turist geliyor

Türkiye'den geçişlere yönelik önlem alınmasını isteyen Avrupalı liderlere Türk tarafı şu mesajı verdi: "Sorunun kaynağına inmek lazım, nasıl olur da Batı'da iyi eğitim almış bu gençler, böylesine radikal bir örgüte katılmak için yola çıkar. Önemli olan onları bu arayışa sevk eden nedenleri ortadan kaldırmak. Ayrıca siz de ülkenizden göndermeyin. Sizden geliyorlar, bize geçirmeyin diyorsunuz. Bize liste de verin, gerekeni yapalım. Bize yılda 35 milyon turist geliyor. Bizi uyardığınız zaman zaten biz Türkiye'ye giriş yaptırmıyoruz, geri gönderiyoruz."

Liderler dün ayrıca Ukrayna krizi ve NATO güçlerinin Afganistan'dan çekilmesini tartıştı. NATO yönetimi Rusya'nın biran önce Ukrayna'dan askerini çekmesini istiyor. Toplantı da buna yönelik neler yapılabileceği tartışıldı.

Erdoğan'a eşlik eden Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşođlu ve Savunma Bakanı İsmet Yılmaz da zirve boyunca mevkidaşlarıyla temaslarda bulundu. Zirvede Ukrayna'ya asker gönderme tartışmaları da masaya yatırıldı. Batı'nın Baltık ülkelerinde oluşturacağı yaklaşık 6 bin kişilik gücün büyük kısmının ise Britanya, ABD, Hollanda ve Fransız askerlerinden oluşması bekleniyor. Bu çerçevede Türkiye'nin de içinde bulunduğu tüm üye ülkelerden asker göndermesi isteniyor.